PAGE
2

[image: image1.png]

Департамента образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от ____ ___________2019 г. № ____
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в Порядок включения

физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий в Календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий Ненецкого автономного округа
В целях приведения правовых актов Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок включения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 14.04.2015 № 71 (с изменениями, внесенными приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 08.08.2018 № 38) изменения согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента
образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа                                                                  Л.В. Гущина
Приложение

к приказу Департамента

образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа

от           2019 №

«О внесении изменений в Порядок включения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ненецкого автономного округа»
Изменения в Порядок включения

физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий в Календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий Ненецкого автономного округа

1. Пункт 2 Порядка включения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ненецкого автономного округа (далее Порядок) дополнить абзацем следующего содержания:

«В Календарный план включаются физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, подлежащие обязательному ежегодному включению согласно Перечню официальных физкультурных и спортивных мероприятий определяемый Правительством Российской Федерации с учетом возможности реализаций мероприятий в Ненецком автономном округе.
2. Пункт 12 Порядка признать утратившим силу.

3.Порядок дополнить разделом VII следующего содержания:
«Раздел VII

Отчет по исполнению Календарного плана

20. Организации, являющиеся исполнителями Календарного плана ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляют в Департамент отчет по проведению физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план по форме:
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Результат
	Сумма затраченных средств (тыс. руб.)

	из окружного бюджета
	привлеченные средства

____________